
Stránka 1 z 4

Příloha objednávky č. Obj-1078/20

Objednatel: Plzeňský kraj, IČO: 70890366

Zhotovitel: SENEA spol. s r. o., IČO: 62620401

Podmínky objednávky:

1) Předmět objednávky: výroba a osazení dřevěných stojanů pro 16 zvláště 
chráněných území Plzeňského kraje, příp. přeinstalace a odstranění 
starých stojanů.

2) Rozsah a termín prací:

PR Na Volešku, okr. KT (Soběšice) – 2x přeinstalace dvou stávajících stojanů 
(jejich zkrácení a upevnění na stávající kovové patky), 1x instalace nového 
dřevěného stojanu 
PP Chodská Úhlava, okr. KT (Chudenín) – 2x instalace nového dřevěného 
stojanu
PR Zbynické rybníky, okr. KT (Zbynice) – 1x instalace nového dřevěného 
stojanu
PP Bouřidla, okr. PJ (Čmelíny) – 1x instalace nového dřevěného stojanu, 
odstranit starý kovový stojan
PR Zlín okr. PJ (Snopoušovy) – 1x instalace nového dřevěného stojanu, 
odstranit starý kovový stojan
PR Petrovka, okr. PM (Plzeň) – 2x instalace nového dřevěného stojanu, 
odstranit 2 staré kovové stojany
PR Nový rybník, okr. PS (Líně) – 1x instalace nového dřevěného stojanu 
PR Kozelka, okr. PS (Doubravice) – 2x instalace nového dřevěného stojanu, 
odstranit jeden starý kovový stojan
PP Krasíkov, okr. TA (Kokašice) – 3x instalace nového dřevěného stojanu 
PR Pavlovická stráň, okr. TA (Pavlovice) – 1x instalace nového dřevěného 
stojanu, odstranit starý kovový stojan
PR Jezvinec, okr. DO (Pocinovice) – 3x instalace nového dřevěného stojanu, 
odstranit 3 staré kovové stojany
PP Mutěnínský lom, okr. DO (Mutěnín) – 1x instalace nového dřevěného 
stojanu, odstranit starý kovový stojan
PR Postřekovské rybníky, okr. DO (Postřekov) – 2x instalace nového 
dřevěného stojanu 
PP Sokolova vyhlídka, okr. DO (Babylon) – 1x instalace nového dřevěného 
stojanu na SZ okraj
PP Pod Starým hradem, okr. RO (Klabava) – 1x instalace nového dřevěného 
stojanu, odstranit starý kovový stojan
PR Žďár, okr. RO (Pavlovsko) – 1x instalace nového dřevěného stojanu, 
odstranit starý kovový stojan



Celkem přeinstalace 2 stojanů, výroba a instalace 24 stojanů, odstranění
12 starých stojanů.
Stojany budou natřeny hnědou barvou, připevněny na kovovou
zabetonovanou patku. Cedulky se státním znakem a označením kategorie
ochrany (dodá KÚPK, OŽP), budou přišroubovány. Odstraněné stojany
budou zlikvidovány v souladu s platnou legislativou.

Termín provedení zakázky je do 15. 11. 2020.

V příloze jsou uvedeny rozměry požadovaných stojanů, mapka s orientačním
zákresem umístění zvláště chráněných území a mapky s upřesněním
lokalizace stojanů.

3) Cena předmětu objednávky /dále jen „dílo“/ stanovená dohodou na základě
předložené nabídky zhotovitele činí za řádně provedené práce 77 790 Kč bez
DPH, tj. 94 125,90 včetně 21 % DPH. Zhotovitel je plátce DPH.

4) Zhotovitel:
- po podpisu objednávky nese odpovědnost za řádné provedení díla na své

vlastní náklady a odpovědnost, a to i v případě nemožnosti plnění ze své strany,
plnění není nemožné, jde-li splnit za pomoci třetí osoby

- v případě, kdy nezapočne s žádnými pracemi na díle, souhlasí s tím, že
objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení jednorázové smluvní
pokuty ve výši 10 % z celkové ceny díla, a od objednávky odstoupit

- je povinen oznámit objednateli zahájení terénních prací na díle alespoň
1 pracovní den předem buďto písemně e-mailem na adresu:
ochrana.prirody@plzensky-kraj.cz nebo telefonicky na tel. č.:

- je povinen oznámit výše uvedeným způsobem objednateli do 5 pracovních dnů
od ukončení prací datum ukončení prací na díle včetně informace o způsobu
naložení s posekanou travní hmotou

- je povinen rovněž oznámit ve výše uvedených termínech práci na jednotlivých
částech díla a její ukončení, je-li dílo rozděleno na části /viz bod 2) této přílohy
objednávky/

- odpovídá za technickou správnost provedení, odbornou úroveň a sjednaný
rozsah provedení díla

- je povinen realizovat dílo ve sjednaném rozsahu, kvalitě a době a řídit se při
zhotovování díla pokyny objednatele, platnými právními předpisy České
republiky /např. nakládání se vzniklými odpady - posekanou travní hmotou atd./

- nese po celou dobu provádění díla odpovědnost za veškeré škody způsobené
objednateli nebo třetí osobě porušením svých povinností při plnění této
objednávky, zejména při provádění prací na díle

- oznámí bezodkladně vznik škody na předmětu objednávky nebo škody vzniklé
v souvislosti s prováděním díla objednateli a poškozeným třetím osobám
a škody napraví uvedením do původního stavu, není-li to možné nebo účelné,
dohodne s poškozeným způsob náhrady škody a škodu nahradí

- je povinen poskytnout součinnost objednateli při průběžné nebo následné
kontrole způsobu a rozsahu provádění díla nebo při převzetí předávaného díla
/např. účast na kontrolním dnu, apod./

Stránka 2 z 4



Stránka 3 z 4

5) Objednatel:
- poskytne k objednávce nezbytné odborné podklady pro řádné splnění díla
- poskytne zhotoviteli v průběhu plnění díla nezbytnou součinnost pro jeho 

řádné splnění
- na základě oznámení zhotovitele provede bez zbytečného odkladu převzetí díla 

a sepíše o něm předávací protokol /dále také i „protokol“/
- na základě předávacího protokolu a vystavené faktury zaplatí fakturovanou 

cenu díla
- je oprávněn odstoupit od objednávky při porušení plnění předmětu objednávky 

zhotovitelem podstatným způsobem dle ustanovení § 2001 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

6) Převzetí díla a platební podmínky:
- dokladem o převzetí díla objednatelem je předávací protokol vyhotovený 

a podepsaný objednatelem; v případě zjištěných vad na díle či při prodlení 
termínů při plnění díla musí být předávací protokol podepsán i zhotovitelem. 
V případě, že zhotovitel neposkytne součinnost a nepodepíše předávací 
protokol, postačí podpis objednatele.  

- předávací protokol je podkladem pro vystavení faktury zhotovitelem 
na sjednanou cenu díla nebo její poměrnou část

- vystavená faktura musí obsahovat všechny nezbytné náležitosti účetního 
dokladu a splatnost faktury bude nejméně 30 dní od jejího doručení objednateli

- nebude-li faktura obsahovat všechny nezbytné náležitosti účetního dokladu,
vyhrazuje si objednatel právo vrátit fakturu zhotoviteli; 30 denní lhůta pro 
zaplacení začne běžet od prokazatelného doručení opravené faktury

- v případě, že bude předávané dílo nebo jeho část trpět při přebírání 
objednatelem vadami, které lze odstranit před uplynutím termínu stanoveného
v bodu 2) přílohy, uvede objednatel tyto vady do protokolu a současně
v protokolu nebo samostatně písemně vyzve zhotovitele k jejich odstranění 

- v případě, že bude předávané dílo nebo jeho část trpět při přebírání 
objednatelem vadami, které nelze odstranit před uplynutím termínu 
stanoveného v bodu 2) přílohy, uvede objednatel tyto vady do protokolu 
a současně v protokolu nebo samostatně písemně stanoví zhotoviteli k jejich 
odstranění přiměřenou lhůtu, přičemž bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta 
300 Kč za každý den prodlení. Lhůta pro výpočet smluvní pokuty začíná běžet 
dnem zjištění vad díla objednatelem a končí dnem, který zhotovitel označil za 
konec prací na díle nebo jeho části a prokazatelně jej oznámil objednateli
včetně doručení prokazatelné fotodokumentace, ze které je zřejmá předmětná 
lokalita a splnění prací na díle; lhůta mezi tímto oznámením a převzetím díla ze 
strany objednatele se pro výpočet smluvní pokuty nezapočítává

- v případě, že dílo nebo jeho část budou provedeny tak, že nesplní svůj účel
nebo nebudou provedeny vůbec /např. vynechání seče nebo pouze její 
částečné provedení/, uvede objednatel tuto skutečnost do protokolu a dílo nebo 
jeho část nebudou proplaceny nebo budou proplaceny pouze v poměrné části

7) Objednatel je povinen zveřejnit písemnou akceptaci této objednávky v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do 30 dnů od její písemné 



Stránka 4 z 4

akceptace (přijetí) a doručení do sídla objednatele. Zhotovitel výše uvedené 
bere na vědomí.

8) Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že objednávku přijal a zavazuje se splnit její 
podmínky. 

Za zhotovitele:

Ve Spáleném Poříčí dne 23. 9. 2020

Ing. Mojmír Dostál, jednatel
................................................... ...................................................                  
jméno a příjmení oprávněné podpis (razítko)         
osoby zhotovitele
(vyplňte hůlkovým písmem)

(jeden podepsaný originál vraťte zpět objednateli)


